
 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA PASQUALE STABILINI  
VIA PASQUALE STABILINI 19  - 00173 ROMA (RM)  

Tel.0672970371/ 067221968 Fax. 067221968 

C.F.   97712510581 – Cod. Mec. RMIC8GA002- sito: www.icstabilini.edu.it                 
 

 
ALL’INS. SURFARO BARBARA 

AI SITO WEB 

ATTI 

 

 

Oggetto: Nomina Docente Esperto Interno per il corso di formazione “ Il Digitale affianca l’Analogico’. 

 
La Dirigente Scolastica 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA l’esigenza di aggiornamento e formazione dei docenti avanzata dal Collegio dei 

docenti; 

VISTO il progetto in essere PNRR “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “didattica digitale integrata e 

formazione nella transizione digitale per il personale scolastico”; 

 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno n.1 figura per lo svolgimento dell'attività di Formatore 

 
DISPONE 

La nomina della Docente Surfaro Barbara come Formatore per il corso di cui all’oggetto; 

 
Le attività relative al progetto si svolgeranno, per complessive 5 ore, in orario extrascolastico pomeridiano, con le modalità 

che saranno concordate tra il Docente Formatore e la Dirigente Scolastica 

 
L’incarico di Docente Esperto Interno al corso di formazione (5 ore) “Il Digitale affianca l’Analogico’’, è subordinato 

all’attivazione del corso. Nel caso non si attivasse il corso l’Istituzione scolastica non è tenuta a corrispondere compenso 

alcuno per qualsiasi titolo o ragione al docente Esperto Interno Formatore. 

 
La liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle attività. 

 
Il Dirigente scolastico ha il diritto di revocare l’incarico in qualsiasi momento con effetto immediato in caso di non 

assolvimento, anche parziale, degli obblighi connessi all’incarico. 

 
Il presente incarico è comunicato direttamente all’Ins. Barbara Surfaro e affisso all'Albo della scuola. 

 
La Dirigente Scolastica 

(Prof.ssa  Patrizia Marano) 

RMIC8GA002 - A5275A4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004648 - 12/06/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA MARANO

http://www.icstabilini.edu.it/

		2023-06-12T13:26:45+0200
	PATRIZIA MARANO




